

Nr 2

Utlåtande i anledning av väckt motion om samordning av de statliga organens insatser.

I en inom andra kammaren väckt och till allmänna beredningsutskottet hänvisad motion II: 689 av herrar *Dahlgren* och *Larsson* i Öskeviksby hemställes, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning av samordningen av de statliga organens insatser i enlighet med vad i motionen anförts.

I motionen anføres, att statliga insatser kräver en grundlig planering, vilken sker inom varje statligt verk. Statskontoret sysslar med rationaliseringar inom begränsade områden. För samordningen i stort bör Kungl. Maj:t ansvara, men denna samordning fungerar icke alltid till full belåtenhet. Man kan exempelvis finna brister när det gäller samordningen mellan statens järnvägar, vattenfallsstyrelsen och arbetsmarknadsstyrelsen i ärenden angående järnvägsnedläggelser.

Eftersom den samordning som nu förutsättes ske hos regeringen icke fungerar tillfredsställande och de olika statliga organens roll för samhällsekonomin är i stort okända, bör en grundlig utredning ske för att förslag skall kunna framläggas till åtgärder i samordningssyfte.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet

I motiveringen för motionärernas allmänt hållna yrkande om en utredning beträffande samordning av de statliga organens insatser anføres i huvudsak vissa synpunkter på brister som enligt motionärernas mening föreligger vid prövningen av frågor om järnvägsnedläggelser. Utskottet får härom anföra följande uppgifter, som lämnats i utredningen "Svensk Trafikpolitik" (SOU 1961: 23).

Nedlägningsundersökning ävensom upprättande av förslag till ersättnings- trafik verkställes av järnvägsstyrelsen efter samråd med väg- och vattenbyggnads- samt arbetsmarknadsstyrelserna och Näringslivets trafikdelegation genom en för detta ändamål bildad samarbetsdelegation.

Järnvägsstyrelsens förslag uppgöres sedan regionala och lokala myndigheter samt befolkningen i trafikområdet vid av statens järnvägar anordnade informationsmöten beretts tillfälle att framlägga sina synpunkter på frågan om järn-

vägens nedläggande och behovet av ersättningstrafik, vilka synpunkter regelmässigt redovisas av styrelsen i dess nedläggningsframställning.

Av Kungl. Maj:t inhämtas genom remissbehandling av nedläggningsframställningen utlåtanden däröver från bl. a. chefen för försvarsstaben, generalpoststyrelsen, telestyrelsen, vederbörande länsstyrelse — som i sin tur hör berörda intressenter inom länet — samt väg- och vattenbyggnads- och arbetsmarknadsstyrelserna, i den mån dessa styrelser icke, såsom på senare tid i regel skett, i samråd med järnvägsstyrelsen deltagit i nedläggningsframställningen och i varje fall då under handläggningen uppkomna vägbyggnads- eller arbetsmarknadsfrågor så påkallar. I vissa fall inhämtas utlåtanden även från civilförsvarsstyrelsen och riksnämnden för ekonomisk försvarsberedskap.

Efter avslutad remissbehandling äger inom kommunikationsdepartementet en överarbetning av det insamlade bedömningsmaterialet rum, därvid särskild vikt lägges vid belysningen av de samhällsekonomiska och näringspolitiska konsekvenserna av en eventuell nedläggning, kommunala och befolkningspolitiska faktorer, sysselsättningsfrågor m. m.

Såvitt utskottet kunnat bedöma torde här angivna förfarande få anses innebära goda garantier för en tillfredsställande samordning av de intressen olika myndigheter m. fl. har att bevaka i samband med väckta frågor om järnvägsnedläggelser. Då motionärerna enligt utskottets mening i övrigt icke anfört några vägande skäl för tillsättande av den föreslagna utredningen, får utskottet hemställa,

att motion II: 689 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 24 februari 1965

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Eric Gustaf Peterson, Enarsson, Hellebladh, Oscar Carlsson, Svanström, Hedlund, Hübinette, Yngve Persson, fru Olsson, herrar Helge Karlsson, Torsten Hansson och Kilsmo*;

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, fru Jäderberg, herrar Svensson i Kungälv, Haglund, Rimås, Wikner, Börjesson i Glömminge, Nilsson i Bästekille, Gustafsson i Stenkyrka, Nilsson i Agnäs, Björk i Göteborg och From.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.